
 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000013 - Titolo I – Classe 06 
N. 03 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Iniziative studentesche. 
 

Nel giorno 01 febbraio 2022 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 25.01.2022, ns. prot. n. 4/2022. Sono presenti i signori: avv. 
Paolo Lazzeri, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; avv. Fabio Ficarra e avv. Alessandro 
Gallo, Consiglieri; dott. Claudio Polverino, Revisore dei Conti; prof.ssa Nicoletta Vasta, delegata del Rettore 
dell’Università degli Studi Udine, prof.ssa Sara Tonolo, delegata del Rettore dell’Università degli Studi Trieste; 
dott.ssa Raffaella Delai, consulente amministrativo-contabile. La seduta odierna viene espletata in modalità da 
remoto via Skype in ottemperanza alle disposizioni previste ex art. 73 del D. L. n. 18 del 17 marzo 2020 e 
successivi DPCM. 
 
Premesso che:  

• con comunicazione dd. 27.12.2021, il Direttivo di A.S.S.I.D., Associazione degli Studenti di Scienze 
Internazionali e Diplomatiche presso il Polo Universitario Goriziano dell’Università degli Studi di 
Trieste, ha presentato al Consorzio Universitario di Gorizia una lista delle attività programmate 
dall’associazione, con richiesta di supporto con contributo finanziario a parziale copertura delle spese 
da sostenere; 

• nello specifico, tra quelle già calendarizzate:  
1. Il 4 marzo 2022 verrà rinnovato l'incontro con Federica Margheri per l’iniziativa “Career day 2022”, 
una giornata destinata ai giovani che si affacciano sul mondo del lavoro e dedicata all'acquisizione 
degli strumenti necessari per la stesura di un CV, la scrittura di una lettera motivazionale e la 
creazione di un profilo Linkedin.  
Per questo incontro viene chiesto un contributo di Euro 500,00 per una copertura parziale delle spese 
vive; 
2. tra aprile e maggio p.v. verrà rinnovato il tradizionale incontro con "Mondovisioni - I documentari di 
Internazionale". I titoli selezionati per questa edizione sono: DYING TO DIVORCE (girato durante 
cinque anni cruciali, il film documenta in parallelo il problema dei femminicidi e l'erosione delle libertà 
democratiche in Turchia, attraverso la storia di Ipek Bozkurt, coraggiosa avvocatessa, determinata a 
sfidare il sistema e la violenza di genere), THE MONOPOLY OF VIOLENCE (cresce la rabbia di fronte 
alle disuguaglianze, ma molte proteste, come quelle dei “gilet gialli” in Francia, vengono represse con 
violenza. Rivedendo quelle sconvolgenti immagini, un gruppo di cittadini si interroga sulla legittimità 
dell'uso della forza da parte dello Stato), WRITING WITH FIRE (in un panorama mediatico indiano 
dominato dal punto di vista maschile, dal settarismo e dal potere delle caste, scopriamo la vicenda 
dell'unico giornale gestito da donne Dalit, esempio di emancipazione femminile nell'India 
contemporanea) ed infine THE PRESS VS. DENIALISM (Il Brasile ha superato i 500.000 morti per 
Covid, ma il presidente Bolsonaro diffonde disinformazione e incolpa i media di esagerare. I giornalisti 
brasiliani affrontano una doppia sfida: raccontare gli effetti della pandemia e le turbolenze politiche del 
paese).   
A supporto di questa iniziativa viene richiesto un contributo di Euro 500,00 che comprende i costi per 
la SIAE, per il noleggio di una sala ed eventualmente di un servizio di sicurezza, se necessario; 
 

Considerato che: 

• entrambe le iniziative, già sostenute finanziariamente nelle edizioni precedenti, sono in linea con lo 

scopo del Consorzio di supportare gli studenti universitari e le attività organizzate dalle associazioni 

universitarie attive presso le Università degli Studi di Trieste e Udine a Gorizia; 



 

 

• il Consorzio intende supportare l’attività studentesca presentata con un contributo di fino ad un 

massimo di Euro 500,00 per “Career Day 2022” e fino ad un massimo di Euro 500,00 per 

“Mondovisioni - I documentari di Internazionale 2022", subordinando l’erogazione dei contributi alla 

conformità delle finalità delle iniziative, delegando il Presidente alla verifica; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. di approvare obiettivi e finalità delle iniziative meglio specificate in premessa, da intendersi parte 
integrante della presente deliberazione, concedendo il patrocinio con contributo finanziario del 
Consorzio Universitario di Gorizia; 

2. che l’erogazione del finanziamento è subordinato alla verifica di conformità delle iniziative presentate, 
all’utilizzo del logo e alla necessaria visibilità in ogni sede del patrocinio del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia; 

3. di concedere e impegnare  la  somma  fino ad un massimo di Euro 500,00- a copertura parziale delle 
spese per l’iniziativa “Career Day 2022”, organizzata dall’Associazione A.S.S.I.D. Gorizia, previa 
ricezione di formale rendicontazione delle spese sostenute, con  imputazione  alla  Missione  
Programma di 04071 Codice 1040102008 (Progetti, Studi e Ricerche) - Competenza 2022 del bilancio 
di previsione 2022-2024, che presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la liquidazione ed il 
pagamento; 

4. di concedere e impegnare  la  somma  fino ad un massimo di Euro 500,00- a copertura parziale delle 
spese per l’iniziativa “Mondovisioni - I documentari di Internazionale 2022”, organizzata 
dall’Associazione A.S.S.I.D. Gorizia, previa ricezione di formale rendicontazione delle spese 
sostenute, con  imputazione  alla  Missione  Programma di 04071 Codice 1040102008 (Progetti, Studi 
e Ricerche) - Competenza 2022 del bilancio di previsione 2022-2024, che presenta la necessaria 
disponibilità, autorizzandone la liquidazione ed il pagamento; 

5. di autorizzare e delegare il Presidente, per quanto concerne la delibera riguardante il “Career Day 
2022”, a informare l’A.S.S.I.D. Gorizia della necessità di coordinare tale attività con le iniziative già 
istituzionalmente effettuate dall’Università degli Studi di Trieste e di trasmettere comunicazione della 
richiesta al Delegato del Rettore per il necessario coordinamento delle iniziative; 

6. di autorizzare e delegare il Presidente, per quanto concerne la delibera riguardante l’evento 
“Mondovisioni - I documentari di Internazionale 2022”, a erogare il contributo verificando la 
sostenibilità dell’iniziativa. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

F.TO IL PRESIDENTE                           
                Avv. Paolo Lazzeri    
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
Gorizia, 02.02.2022                                                                                F. TO IL PRESIDENTE                           

                Avv. Paolo Lazzeri  



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

Delibera n. 3 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 01.02.2022 
 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000013- Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Iniziative studentesche 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 

 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

Delibera n. 3 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 01.02.2022 
 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000013- Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Iniziative studentesche 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


